
1 

SMLOUVA O DÍLO Č. 06/17 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 
 

Smluvní strany :  
 

 
Zhotovitel : TEXO PLUS s.r.o 
                        Maršovice 94, 468 01 Jablonec n.N. 8   
   zastoupena: Martinem Víškem – jednatelem společnosti  
                                  IČ:    62240439   

DIČ:  CZ 62240439 
   společnost je zapsána v OR , vedeném  Krajským soudem v Ústí n.L.     
                                      oddíl C, vložka 7943                                                                                      
   č.ú.: 4314676001/5500 
   email: texoplus@texoplus.cz 
 

           Objednatel :      Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
                                    U Muzea 398/4  
                                    466 01 Jablonec n.N. 

                           zastoupena : Ing. Miladou Valečkovou – ředitelkou muzea 
   IČ: 00079481 
     DIČ :   CZ 00079481 
   Kontaktní osoba: PhDr. Petr Nový 

     
 
 

 
Článek I. 

 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a svoje nebezpečí pro        
objednatele níže specifikované dílo a objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu díla. 
 
2. Předmětem díla dle této Smlouvy je :  Grafické zpracování návrhu expozice, přípravy, vybavení,   
    doprava, montáž a demontáž – dle specifikace, která je přílohou smlouvy 
 
3. Specifikace akce  : 
    Oficiální název  (výstavy, veletrhu) (dále též „Akce“) : AMBIENTE 2017  
    Místo konání (místo plnění)  : Frankfurt n.M.  
    Umístění, výstavní plocha :  4.1. FOY06, 5x4m, 20m2 
    Doba oficiálního trvání akce :  10.-14.2.2017 
 
 
 

Článek II. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předloží v termínu dle článku III. odst. 1. a) podklady nezbytné 
k řádnému provedení díla, zejména půdorys expozice, seznam exponátů s technickými údaji (rozměry, 
hmotnost, příkony), podklady pro výtvarné pojetí expozice v kvalitě a rozměrech pro tisk (texty, fotografie, 
negativy, emblémy) a další informace podle uvážení. Dále se objednatel zavazuje, že ve stejném termínu 
dle věty první tohoto odstavce předloží technické předpisy organizátora výstavy (Akce), které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu díla. 
 
2. Objednatel je povinen od zhotovitele dokončené dílo převzít a zaplatit mu sjednanou cenu za provedení 
díla.  
3. Zhotovitel se zavazuje provést všechny jednotlivé aspekty díla specifikované v čl. I. odst. 3 této Smlouvy 
s veškerou odbornou péčí, kterou po něm lze rozumně požadovat. Zhotovitel se za tímto účelem zavazuje 



2 

vypracovat na základě podkladů objednatele dle odst. 1 tohoto článku Projekt výstavní expozice, který před 
započetím provádění díla předloží k odsouhlasení objednateli a který se po tomto odsouhlasení stane 
nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1.  
 
4. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla dle čl. III. odst. 1 b) této 
Smlouvy. Nebezpečí škody přechází na objednatele také v případě, že dílo nepřevezme, ač mu bylo jeho 
převzetí ze strany zhotovitele umožněno, a to dnem následujícím po sjednaném dni předání a převzetí dle 
čl. III. odst. 1 písm. b) této Smlouvy.  
 
5. Výstavářské prvky a předměty tvořící vybavení výstavní expozice, které poskytl zhotovitel, zůstávají ve 
vlastnictví zhotovitele a po ukončení výstavní akce musí být ze strany objednatele  zhotoviteli řádně vráceny, 
a to nejpozději do sedmi dnů od oficiálního skončení Akce dle čl. I. odst. 3 této Smlouvy. 
  
6. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel dílo provádí v rozporu 
se svými povinnostmi dle této Smlouvy, je povinen toto zhotoviteli bezodkladně vytknout a vyzvat jek 
k provádění díla řádným způsobem v souladu s Projektem výstavní expozice. Neučiní-li tak objednatel 
v písemné formě bez zbytečného odkladu po tomto zjištění, má se za to, že dílo je provedeno řádně.  O 
předání výstavní expozice objednateli dle čl. III. odst. 1 b) této Smlouvy  smluvní strany sepíší předávací 
protokol. 
 
7. Vady díla, které budou zjevné již při předání výstavní expozice, je  objednatel povinen písemně vytknout 
zhotoviteli neprodleně při tomto předání, a to jejich uvedením do předávacího protokolu, včetně uvedení 
způsobu odstranění vady. Není-li vytčená vada odstranitelná, je objednatel oprávněn  požadovat vůči 
zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny díla. Objednatel je povinen jiné, než zjevné vady díla, vytknout a 
oznámit zhotoviteli neprodleně poté, co je zjistil či při náležité pozornosti zjistit měl a mohl, nejpozději však 
do jednoho dne od předání výstavní expozice  dle č. III. odst. 1 b) této Smlouvy.  

 
8. V případě, že po předání díla dle předávacího protokolu, tj. již v průběhu trvání Akce,  dojde k  poruše 
či nefunkčnosti technického vybavení interiéru výstavní expozice (např. osvětlení, obrazovka, atd.), které 
zhotovitel nemohl ani při náležité pozornosti při předání výstavní expozice objednateli ovlivnit a zamezit, 
jsou smluvní strany srozuměny s tím, že taková porucha či nefunkčnost nemá charakter vadného plnění 
závazku zhotovitele dle této Smlouvy. Odstranění takové případné  poruchy či nefunkčnosti v průběhu Akce 
je již plně v dispozici objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 
9. Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikla a která představuje  zejména 
veškeré prokazatelné náklady objednatele vynaložené v souvislosti s jeho účastí na Akci,  a to v těchto 
případech :  
     - zanikne-li závazek zhotovitele provést dílo dle této Smlouvy z důvodů, za které odpovídá   
          objednatel;  
     - zruší-li objednatel svou účast na Akci na základě vlastního rozhodnutí z důvodů, které leží na  
          straně objednatele;   
     -  spočívá-li překážka pro splnění povinnosti zhotovitele dle této Smlouvy v okolnostech vylučujících  
         odpovědnost za škodu (např. nepředvídatelná či neodvratitelná událost); 
     -  je-li Akce zrušena či změněn termín jejího konání z rozhodnutí pořadatele akce. 
 
 

                                                            Článek III. 
 

                                                         Termíny plnění 
 
1. Smluvní strany považují za závazné následující termíny věcných plnění předmětu díla: 
 

a)  objednatel předloží zhotoviteli kompletní podklady nezbytné k řádnému  provedení díla  dle čl. 
II. odst. 1 Smlouvy do: 9. 1. 2017 

 
b)  zhotovitel předá po ukončení montáže k užívání výstavní expozici v souladu s projektem dle čl. 

II. odst. 3 objednateli dne: 9. 2.  2017 ve 13h, nedohodnou-li se strany jinak  
        

c)  objednatel vrátí zhotoviteli výstavní expozici včetně všeho vybavení, které není objednatelovým 
majetkem, k demontáži dne: 14.2. 2016 po 17h 

d)  datum uskutečnitelného zdanitelného plnění je totožné s datem předání výstavní expozice 
objednateli nebo s datem zaplacení sjednané ceny díla, a to tím dnem, který nastane dříve. 

 



3 

 
 

    Článek IV. 
 

   Cena díla a platební podmínky 
 

1. Smluvní cena za provedení díla, včetně všech dílčích aspektů dle čl. I odst. 2 Smlouvy, činí: 
 
   57.851,- Kč bez 21% DPH,  tj. Kč 70.000,- vč. DPH 
 
2. Uvedená cena může být přiměřeně zvýšena ujednáním smluvních stran o potřebě dalších činností v době 
uzavření této Smlouvy nepředvídaných (dále jen „vícepráce“). Je-li potřeba provedení víceprací zjevná ještě 
před započetím plnění závazku zhotovitele dle této smlouvy, je možno tyto vícepráce, tj. jejich rozsah a 
cenu za jejich provedení, sjednat formou písemného dodatku k této smlouvě, který se stane její nedílnou 
součástí jako číslovaná příloha. V případě, že potřeba provedení víceprací vznikne až v okamžiku realizace 
výstavní expozice, tj. již v době plnění závazku zhotovitele dle této smlouvy, uvedou smluvní strany 
sjednaný  rozsah a cenu víceprací do předávacího protokolu.     
 
3. Smluvní strany se dohodly, že platbu za dílo provede objednatel následovně: 
 

 do tří dnů po ukončení provádění díla, tedy po provedení demontáže výstavní expozice v souladu 
s termínem dle čl. III. odst. 1 c) této Smlouvy, vystaví zhotovitel objednateli konečnou fakturu za 
provedení díla, kterou vyúčtuje sjednanou celkovou cenu díla dle odst. 1 tohoto článku.  

      Tato faktura bude splatná 14 od jejího doručení objednateli. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtování případných objednaných víceprací dle odst. 2 tohoto článku 
bude zhotovitelem prováděna bezodkladně, nejpozději však do tří dnů ode dne, kdy každá jednotlivá 
vícepráce byla zhotovitelem provedena. Tyto faktury budou rovněž splatné do 14 dnů od jejich doručení 
objednateli. 
 
5. Všechna vyúčtování prací zhotovitele dle této Smlouvy  budou prováděna v souladu s daňovými předpisy 
České republiky a každá jednotlivá faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu, které jsou 
stanoveny platnými daňovými zákony České republiky.  
 
6. Objednatel bere na vědomí, že je povinen vystavené a doručené  faktury uhradit zhotoviteli ve lhůtě  
jejich splatnosti, jinak je v prodlení. 
 
7. Výše uvedené platby, jakož i jiné platby dle této Smlouvy, se objednatel zavazuje hradit  bezhotovostní 
platbou na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
8. Smluvní strany berou na vědomí, že opatří-li zhotovitel věc zpracovanou při provádění díla, má ohledně 
této věci, pokud se stala součástí díla, postavení prodávajícího. Nedohodnou-li se strany jinak, má se za to, 
že kupní cena této věci je zahrnuta v ceně díla.  
 

Článek V. 
 

Sankce 
 

1. Zhotovitel je oprávněn požadovat v případě prodlení objednatele s jakoukoli platbou podle této Smlouvy 
po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.   
 
2. Zhotovitel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení objednatele s převzetím díla dle čl. III. odst. 1 b) této Smlouvy. 
3. Zhotovitel dále může požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý 
den prodlení s předložením podkladů ze strany objednatele dle článku II. odst. 1 této Smlouvy v termínu 
podle článku III. odst. 1 a) této Smlouvy. 
4. Objednatel je oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý 
den prodlení zhotovitele s předáním výstavní expozice objednateli v termínu podle článku III. odst. 1 b) 
této Smlouvy. 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacení smluvní pokuty nezbavuje stranu povinnou k uhrazení 
smluvní pokuty splnit předmět této Smlouvy. 
 



4 

6. Pokud objednatel neuhradí zálohovou fakturu dle čl. IV. odst. 3 této Smlouvy v termínu splatnosti, má 
zhotovitel právo odstoupit od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o 
odstoupení od smlouvy do sídla objednatele. Odstoupením od smlouvy se závazek ruší od počátku. 
Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.  
 
7. Ustanoveními odst. 1 až 6 tohoto článku není dotčen nárok stran na náhradu škody dle § 2894 an. 
občanského zákoníku. Poruší-li strana povinnost ze Smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou straně druhé 
nebo i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění předmětu této Smlouvy zjevně sloužit. 
 

 
Článek VI. 

 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že se tato Smlouva bude řídit českým právním řádem a jakékoliv spory z ní 
vzniklé budou řešeny před věcně a místně příslušnými českými soudy. 
 
2. Pro účely doručování si smluvní strany sjednaly, že se písemnost bude považovat za doručenou druhé 
straně: 

 okamžikem odeslání příjemci na emailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v případech, 
že není vyžadována písemná forma v podobě doporučené poštovní zásilky 

 třetí pracovní den ode dne odeslání poštovní zásilky na adresu sídla smluvní strany  
 
3. Jakékoliv změny nebo doplňky Smlouvy lze provádět pouze písemně, formou číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
4. Práva a povinnosti a vzájemné vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
5. Přílohami této smlouvy jsou následující dokumenty: 
 
6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze stran, a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
7. Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu při své podnikatelské 
činnosti, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 občanského zákoníku. 
 
8.  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všemi jejími účastníky. Tímto dnem jsou 
její účastníci svými projevy vůle vázáni. 
 
9. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy o dílo  k ní smluvní strany připojily své podpisy: 
 
 
V Jablonci n.N.   dne 5. 1. 2017                V …………………….  dne ..….……… 
  
Za zhotovitele:                                                                      Za objednatele: 
 
                  
....................................................                                         .................................................... 
Martin Víšek  - jednatel  


